SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2019
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Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacidn

Origen
Impuesios
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Conlribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Caorriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacidn

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Intemas y Asignaciones al Seclor Publico
Transferencias al resto del Sector Publica
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Parlicipaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraesiructura y Conslrucciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infreestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamients Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2,781,757,556.66
0.00

0.00

0.00

Q.00
14,971,086.42
0.00

360,079.04
2,139,B67,768.62
626,558,642 38
0.00

2,5606,166,295.13
2,142,213,261.71
215,666,478.16
134,356,434.69
6,780,834 57
0.00

105,000.00
6,044,296.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

276,691,261.53

0.00
0.00
0.00
0.00

9,448,616.23
3,378,438.68
6,070,177.55

0.00

-9,448,616.23

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

191,844,798.48
0.00
0.00
0.00
191,844,798.48

-191,844,798.48

75,297,846.82

374,785,532.23
450,083,379.05

2,773,755,310.70
0.00

0.00

0.00

0.00

14,041,009 90
0.00
30,889,575.36
2,279,867,081.28
448 957 644.16
0.00

2,692,827,506.63
2,008,291,976 .84
323,401,272.39
189,972,807 75
4,805,01567
0.00
3,142,000.00
10,676,657 62
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
162,537,776.36

80,927,804.07

0.00
0.00
0.00
0.00

89,942,140.97
29,004,323 01
60,030,015 80

7.802.16

-89,942,140.97

64,783,100.81
0.00
0.00
0.00
64,783,100 81

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

64,783,100.81

55,768,763.91

319,016,768.32
374,785,632.23

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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